
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng 4 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Tổ công tác đánh giá công tác phòng, chống 

 tham nhũng năm 2024 của tỉnh Kon Tum 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-TTCP ngày 13 tháng 02 năm 2025 của 
Thanh tra Chính phủ về ban hành “Bộ Chỉ số đánh giá và tài liệu hướng dẫn 
đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2024”; 

Căn cứ Kế hoạch số 2613/KH-TTCP ngày 17 tháng 12 năm 2024 của 
Thanh tra Chính phủ về đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng đối với các 
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương năm 2024; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 05/TTr-TTr ngày 26 

tháng 3 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng 
năm 2024 của tỉnh Kon Tum (viết tắt là Tổ Công tác), thành phần như sau: 

1. Tổ trưởng: Chánh Thanh tra tỉnh; 

2. Tổ Phó: Phó Chánh Thanh tra tỉnh (phụ trách công tác phòng, chống 
tham nhũng). 

3. Thành viên:  

a) Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh; 

b) Đại diện lãnh đạo Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; 

c) Đại diện lãnh đạo Tòa án nhân dân tỉnh; 

d) Đại diện lãnh đạo Cục Thi hành án dân sự tỉnh; 

đ) Đại diện lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

e) Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính; 

g) Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ; 

214 09



2 

h) Đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp; 

i) Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ; 

k) Đại diện lãnh đạo Ngân hàng nhà nước chi nhánh Khu vực 11; 

4. Thư ký Tổ công tác: Trưởng phòng Nghiệp vụ 3, Thanh tra tỉnh. 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ sau: 

1. Tổ chức triển khai nhiệm vụ đánh giá công tác phòng, chống tham 
nhũng năm 2024 của tỉnh theo đúng chỉ đạo của Thanh tra Chính phủ tại Kế 
hoạch số 2613/KH-TTCP ngày 17 tháng 12 năm 2024 về đánh giá công tác 
phòng, chống tham nhũng đối với các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương 
năm 2024 và Quyết định số 29/QĐ-TTCP ngày 13 tháng 02 năm 2025 về ban 
hành “Bộ Chỉ số đánh giá và tài liệu hướng dẫn đánh giá công tác phòng, chống 
tham nhũng cấp tỉnh năm 2024”; chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch 
số 529/KH-UBND ngày 19 tháng 02 năm 2025 về đánh giá công tác phòng, 
chống tham nhũng năm 2024. Hoàn thành trình Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo 
báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2024 trước ngày 25 
tháng 4 năm 2025. 

2. Các cơ quan, đơn vị là thành viên của Tổ công tác được nêu tại Điều 1 
Quyết định này có trách nhiệm cử đại diện lãnh đạo tham gia Tổ Công tác và gửi 
danh sách (Họ tên, chức danh, số điện thoại) về Thanh tra tỉnh trước ngày 10 

tháng 4 năm 2025.  

3. Thanh tra tỉnh là cơ quan Thường trực của Tổ Công tác; có trách nhiệm 
tham mưu, giúp việc, phục vụ hoạt động của Tổ Công tác; đồng thời là đầu mối 
liên lạc, trao đổi với Tổ Công tác đánh giá của Thanh tra Chính phủ.  

4. Tổ Công tác được sử dụng con dấu của Thanh tra tỉnh khi thực hiện các 
nội dung có liên quan đến hoạt động đánh giá công tác phòng, chống tham 
nhũng năm 2024 của tỉnh Kon Tum. 

5. Tổ Công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Thanh tra tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 
và các cá nhân nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thanh tra Chính phủ; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Cục IV, Thanh tra Chính phủ; 
- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP;  
- Lưu: VT, NC.NMT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 
 


